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Det var netop målet at vække denne følelse hos besøgende, da Koldinghus 
blev opført i midten af 1200-tallet som kongerigets værn mod syd. 
 
Gennem århundreder var Koldinghus et af Danmarks vigtigste kongeslotte. I 
midten af 1500-tallet blev middelalderborgen forandret til et renæssanceslot 
af Christian 3. Slottets vartegn og potente magtsymbol - Kæmpetårnet - blev 
tilføjet af Christian 4. omkring år 1600 som en markering af, at man nu 

ankom til kongeriget i nord. Det brændte i 1808 under de spanske troppers indkvartering og stod 
længe som en romantisk ruin. 
 

En attraktion i verdensklasse 
Slottet rummer i dag Museet på Koldinghus, hvor I kan gå rundt i slottets 
fornemme riddersal, den imponerende bibliotekssal og den smukt 
restaurerede kirkesal. Restaureringen af slottets sydfløj er i sig selv en 
seværdighed i verdensklasse. Arkitekterne Inger og Johannes Exner har 
bevaret ruinen som et historisk monument, der indrammes af den nye 

arkitektoniske tilføjelse. De har skabt et moderne 
arkitekturmonument uden sidestykke, der blev tildelt EUROPA NOSTRA-
prisen i 1993.  
På Koldinghus kan I bl.a. se middelalderlig kirkekunst, kunsthåndværk, 
landets største samling af dansk sølv helt fra renæssancen til i dag og 
skiftende særudstillinger af international format. Fra 
Kæmpetårnets top er der en enestående udsigt ud over Kolding by og 
Slotssøen, og hvis vejret er med jer, har I kig til både den gamle og den 
nye Lillebæltsbro.  
Koldinghus er ikke kun museum, men også ramme om kulturelle 
begivenheder som f.eks. koncerter, foredrag, teater og aktiviteter for børn. 
 
Gratis omvisning 
Museet tilbyder omvisning den første lørdag i hver måned kl. 14.00. Omvisningen varer ca. 1 time 
og er gratis. Tilmelding sker ved henvendelse i billetsalget, og det er ikke muligt at tilmelde sig på 
forhånd. Omvisningerne er forbeholdt enkelt besøgende - grupper kan bestille en af museets faste 
guider. 
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